
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO UPRAVE 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG   
 

 UREDBE O IZMJENAMA  UREDBE O UNUTARNJEM USTROJSTVU UREDA 
DRŽAVNE UPRAVE U ŽUPANIJAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

Zagreb, travanj  2012. 
 
 
 

 
 
 
 



 2

 
Na temelju članka 53. stavka 2. i članka 63. stavka 1. Zakona o sustavu državne uprave 
(„Narodne novine“, broj 150/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
__________ 2012. godine donijela 

 
 
 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O UNUTARNJEM USTROJSTVU UREDA DRŽAVNE 

UPRAVE U ŽUPANIJAMA 
 
 
 

Članak 1. 
 

U uredbi o unutarnjem ustrojstvu Ureda državne uprave u županijama („Narodne 
novine“ broj 40/12) u članku 59. u stavku 5. riječ: „Kamenje“ zamjenjuje se riječju: 
„Kamanje“   
 

Članak 2. 
 

Članak 141. mijenja se i glasi: 
 

„Za obavljanje poslova iz djelokruga Ureda državne uprave u Osječko-baranjskoj 
županiji izvan sjedišta ureda državne uprave osnivaju se: 
 
Ispostava u Belom Manastiru za područje grada Beli Manastir te općina Bilje, Čeminac, 
Darda, Draž, Jagodnjak, Kneževi Vinogradi, Petlovac i Popovac. 
Ispostava u Donjem Miholjcu za područje grada Donji Miholjac te općina Magadenovac, 
Marjanci, Podravska Moslavina i Viljevo. 
Ispostava u Đakovu za područje grada Đakovo te općina Drenje, Gorjani, Levanjska Varoš, 
Punitovci, Satnica Đakovačka, Semeljci, Strizivojna, Trnava i Viškovci. 
Ispostava u Našicama za područje grada Našice te općina Donja Motičina, Đurđenovac, 
Feričanci, Koška i Podgorač. 
Ispostava u Valpovu za područje gradova Valpovo i Belišće te općina Bizovac i Petrijevci.“ 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Uredba stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

Obrazloženje 
 
U uredbi o unutarnjem ustrojstvu ureda državne uprave u županijama, koju je Vlada 
Republike Hrvatske donijela na sjednici održanoj 29. ožujka 2012. godine,  u članku 141. 
utvrđeno je osnivanje ispostava Ureda državne uprave u Osječko-baranjskoj županiji, kao i 
područje općina i gradova za koje se te ispostave osnivaju. 
 
Stavkom 5. navedene odredbe propisano je da se ispostava u Našicama osniva za područje 
grada Našice te općina Đurđenovac, Feričanci i Koška, a stavkom 6. istog članka je propisano 
da se ispostava u Valpovu osniva za područje gradova Valpovo i Belišće te općina Donja 
Motičina, Podgorač, Bizovac i Petrijevci. 
 
Sukladno članku 59. Zakona o sustavu državne uprave („Narodne novine“ broj 150/11.), za 
obavljanje poslova državne uprave iz nadležnosti ureda državne uprave u jedinici područne 
(regionalne) samouprave mogu se osnovati ispostave u gradovima i općinama koje odredi 
Vlada na prijedlog predstojnika ureda državne uprave. 
 
Predstojnik ureda državne uprave u Osječko-baranjskoj županiji predložio je novi ustroj 
ispostava, kojim se mjesna nadležnost u ispostavama uređuje na način koji će omogućiti da se 
obavljanje poslova državne uprave što više približi strankama, odnosno građanima, te da  
građani mogu svoja prava i pravne interese radi kojih se obraćaju tijelima državne uprave, 
ostvariti u mjestima koja su im teritorijalno najbliža, čime se ujedno građanima smanjuju i 
troškovi.   
 
Slijedom navedenog, predlaže se da se općine Donja Motičina i Podgorač utvrde u okviru 
mjesne nadležnosti ispostave u Našicama. 
 
Prijedlogom uredbe se ujedno predlaže ispraviti pogrešno upisan naziv općine  tako da 
ispravno glasi „Kamanje“. 
 
 
 
 
       


